UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  413 /QĐ-SYT
	Quảng Ninh,  ngày  23  tháng  5  năm  2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn chuyên môn đánh giá tai biến trong quá trình sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-UB ngày 30/5/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Thông tư số 21/TT-BYT ngày 07/6/2011 của Bộ Y tế quy định việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Hội đồng tư vấn chuyên môn đánh giá tai biến trong quá trình sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế;
Căn cứ công văn số 1045/DP-VX ngày 19/9/2011 của Cục Y tế dự phòng về việc thành lập Hội đồng đánh giá tai biến sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y- Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn chuyên môn đánh giá tai biến trong quá trình sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế cấp tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau:
	1. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn
	Phó GĐ Sở Y tế
	Chủ tịch Hội đồng

	2. Ông Ninh Văn Chủ
	GĐ TTYT dự phòng tỉnh
	Phó Chủ tịch HĐ

	3. Ông Nguyễn Minh Tuấn
	TP Nghiệp vụ Y - Sở Y tế
	Ủy viên

	4. Ông Nguyễn Xuân Tình
	Chánh Thanh tra Sở Y tế
	Ủy viên

	5. Bà Trần Thanh Nga
	PGĐ BV Đa khoa tỉnh
	Ủy viên

	6. Bà Bùi Thị Tuyết
	TP Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế
	Ủy viên

	7. Ông Phạm Văn Đễ
	TP Giám định y khoa
	Ủy viên

	8. Ông Nguyễn Văn Hợp
	TK KSBTN-VX  TTYTDP tỉnh
	Ủy viên

Kính mời: Đại diện Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, đại diện đơn vị tham gia điều trị cho bệnh nhân tham gia ủy viên Hội đồng.
Thư ký: Ông Vũ Quyết Thắng - PGĐ TTTDP tỉnh.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng:

1. Chức năng của Hội đồng: Tư vấn chuyên môn cho Giám đốc Sở Y tế trong việc giải quyết các trường hợp sau tai biến sau tiêm chủng gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến sức khoẻ hoặc tính mạng của người được tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

2. Nhiệm vụ của Hội đồng: Tổ chức điều tra, đánh giá nguyên nhân tất cả các trường hợp tai biến sau tiêm chủng trong phạm vi địa bàn tỉnh theo đề xuất của Đơn vị thường trực Hội đồng (Trung tâm Y tế dự phòng tỉnh).
3. Nhiệm vụ của Thường trực Hội đồng:

- Thu thập, tổng hợp tài liệu có liên quan đến trường hợp tai biến sau tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

- Đề xuất tổ chức điều tra, đánh giá nguyên nhân tất cả các trường hợp tai biến sau tiêm chủng trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận được thông tin về phản ứng sau tiêm chủng.

- Báo cáo với đơn vị Thường trực Hội đồng cấp Bộ, Sở Y tế và các cơ quan chức năng có liên quan về biện pháp giải quyết các trường hợp tai biến sau tiêm chủng sau khi có kết luận của Hội đồng cấp tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 1156/QĐ-SYT ngày 28/11/2011 của Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng tư vấn chuyên môn đánh giá tai biến trong quá trình sử dụng vắc xin, sinh phẩm y tế cấp tỉnh.
Điều 4. Các phòng chức năng của Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị y tế có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.
	Nơi nhận:

- GĐ và các PGĐ SYT;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, NVY.
	GIÁM ĐỐC

Vũ Xuân Diện